As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta da dotação nº 1077, Equipamentos e 
Material Permanente, do 02.26.01 – Diretoria de Segurança Pública.

DO VALOR E DO PAGAMENTO

Cláusula oitava. O Contratante compromete-se a pagar à Contratada a importância fixa e irreajustável de R$ 
24.450,00 (vinte quatro mil quatrocentos e cinquenta reais)  pelo fornecimento  do equipamento constante da 
Cláusula Segunda deste instrumento, decorrente do preço final obtido no processo licitatório, expresso em 
moeda nacional corrente, nos moldes previstos no Termo de Referência do certame em epígrafe.